

KHẨN

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng thành phố Hồ Chí Minh
năm học 2019 - 2020

Căn cứ Quyết định số 2247/QĐ-BGDĐT ngày 07 tháng 8 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2020. Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 3007/TTr-GDĐT-CNTT ngày 27 tháng 8 năm 2019, Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng thành phố Hồ Chí Minh năm học 2019-2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Hội khỏe Phù Đổng là Đại hội Thể dục thể thao học sinh được tổ chức 04 năm một lần, nhằm mục đích:

- Hướng ứng, duy trì cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh phổ thông để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh;

- Thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04 tháng 11 năm 2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về “Đổi mới cơ bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”;

- Tuyển chọn lực lượng huấn luyện viên, vận động viên vào đội tuyển học sinh thành phố tham dự Hội khỏe Phù Đổng khu vực IV và vòng Chung kết toàn quốc năm 2020 tại Nam Định;

- Thông qua Hội khỏe Phù Đổng huy động tiềm năng của các cơ sở và các quận, huyện, trường học trong việc chăm lo phát triển phong trào thể dục thể thao; tăng cường và nâng cấp cơ sở vật chất, trang thiết bị chuyên môn, đồng thời nâng cao trình độ tổ chức quản lý, chỉ đạo, điều hành của đội ngũ giáo viên, hướng dẫn viên từ cấp cơ sở trường học, quận huyện đến cấp thành phố; tăng cường sự phối hợp giữa ngành Giáo dục và Đào tạo và ngành Văn hóa và Thể thao với các cơ quan ban ngành, đoàn thể và các tổ chức xã hội có liên quan.

2. Yêu cầu

- Sở Giáo dục và Đào tạo phổ biến quán triệt mục đích, ý nghĩa của Hội khỏe Phù Đổng đến toàn thể cán bộ, giáo viên và học sinh trên địa bàn thành phố và chỉ đạo tổ chức Hội khỏe Phù Đổng các cấp theo đúng quy định;
- Tăng cường cơ sở vật chất, sân tập, nhà tập và trang thiết bị dụng cụ để phục vụ cho việc dạy và học môn thể dục, đồng thời tổ chức các hoạt động thể dục thể thao ngoại khóa và tổ chức thi đấu Hội khỏe Phù Đổng trong trường học;
- Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng các cấp thiết thực, hiệu quả, an toàn và tiết kiệm, tránh hình thức, phô trương, lãng phí;
- Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 15/2002/CT-TTg ngày 26 tháng 7 năm 2002 của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao và Chỉ thị số 33/2006/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực và khắc phục bệnh thành tích trong giáo dục;
- Các trường học cần có kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng phù hợp với điều kiện của đơn vị mình, tăng cường sự phối hợp của các phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm thể dục thể thao, Trung tâm Văn hóa - Thể thao hoặc Câu lạc bộ thể dục thể thao ở cơ sở, ban ngành, nhằm phát huy tối đa tiềm năng của xã hội;
- Hội khỏe Phù Đổng được tổ chức với số lượng môn thể thao trọng điểm đã và đang phát triển tại thành phố và ở các quận, huyện, trường học. Nội dung môn thi sẽ căn cứ theo hệ thống các giải thi đấu của Hội khỏe Phù Đổng quốc gia nhằm phục vụ cho yêu cầu kiểm tra chất lượng công tác giáo dục thể chất trong nhà trường.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC, CHỈ ĐẠO

Hội khỏe Phù Đổng thành phố Hồ Chí Minh năm học 2019 - 2020 sẽ được tổ chức 03 cấp theo quy mô và trình tự thời gian như sau:

1. Cấp trường học

- Thời gian: Từ tháng 9 năm 2019 và kết thúc trước khi số môn tại Hội khỏe Phù Đổng cấp quận, huyện được tổ chức.
- Chịu trách nhiệm thực hiện: Ban Giám hiệu nhà trường.
- Đối tượng tham gia thi đấu: Các học sinh đang học tại trường.
- Công tác tổ chức:
 - + Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường do Hiệu Trưởng làm Trưởng ban và các thành viên gồm giáo viên bộ môn thể dục, các giáo viên chủ nhiệm và cán bộ phụ trách Đoàn - Đội;
 - + Ban Tổ chức xây dựng kế hoạch và điều lệ tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường học từ 03 môn thể thao trở lên, tập trung vào các môn thể thao hoạt động

tại nhà trường. Tùy điều kiện cụ thể, các trường có thể lựa chọn tổ chức các môn thể thao dân tộc, các môn truyền thống của địa phương nhưng trong đó có ít nhất một môn thể thao của Hội khỏe Phù Đổng cấp quận, huyện;

+ Tùy theo điều kiện thực tế, các trường có thể phối hợp với nhau để tổ chức Hội khỏe Phù Đổng liên trường;

+ Ban Tổ chức tổ chức khen thưởng và trao giải sau khi kết thúc môn thi đấu; xây dựng báo cáo tổng kết Hội khỏe Phù Đổng và thành lập đội đại biểu tham dự Hội khỏe Phù Đổng cấp quận, huyện.

2. Cấp quận, huyện

- Thời gian: Từ tháng 10 năm 2019 và kết thúc trước khi số môn tại Hội khỏe Phù Đổng cấp thành phố được tổ chức.

- Chịu trách nhiệm thực hiện: Ủy ban nhân dân cấp quận, huyện.

- Đối tượng tham gia thi đấu: Các học sinh đang học tại trường.

- Công tác tổ chức:

+ Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp quận, huyện ra Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng quận, huyện;

+ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện làm Trưởng ban chỉ đạo và các thành viên gồm: Lãnh đạo phòng Giáo dục và Đào tạo, Lãnh đạo Trung tâm VHTT, Trung tâm TDTT, các cơ quan đoàn thể có liên quan;

+ Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp quận, huyện do Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo làm Trưởng Ban Tổ chức; Lãnh đạo các Trung tâm TDTT, Trung tâm VHTT làm Phó Ban thường trực.

+ Ban Tổ chức có nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch và điều lệ Hội khỏe Phù Đổng cấp quận, huyện từ 08 môn thể thao trở lên, tập trung vào các môn thể thao yêu thích và phù hợp với tình hình thực tế của địa phương; có thể lựa chọn tổ chức các môn thể thao dân tộc, các môn truyền thống của địa phương nhưng trong đó phải có ít nhất 05 môn thể thao của Hội khỏe Phù Đổng cấp thành phố. (Lưu ý: môn Bơi lội là môn bắt buộc phải tổ chức);

- Khuyến khích tổ chức Lễ khai mạc Hội khỏe Phù Đổng cấp quận, huyện kết hợp với việc tổ chức các ngày lễ kỷ niệm vào đầu tháng 10 năm 2019 (*căn cứ theo khung thời gian tổ chức của từng môn cấp thành phố và tùy theo đặc điểm từng quận, huyện; Các đơn vị có thể lựa chọn tổ chức Lễ khai mạc*);

+ Lễ khai mạc cần tổ chức trang trọng, đúng nghi thức và gắn với công tác tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị của địa phương;

+ Tổ chức khen thưởng và trao giải sau khi kết thúc môn thi đấu; xây dựng báo cáo tổng kết Hội khỏe Phù Đổng và thành lập đội đại biểu tham dự Hội khỏe Phù Đổng cấp thành phố.

3. Cấp thành phố

- Thời gian: thi đấu thành 02 giai đoạn:

+ Giai đoạn 1: Từ ngày 01 tháng 10 đến ngày 30 tháng 11 năm 2019 tổ chức 16 môn thi đấu Hội khỏe Phù Đổng khu vực IV và vòng Chung kết toàn quốc tại Nam Định.

+ Giai đoạn 2: Từ tháng 11 năm 2019 đến tháng 3 năm 2020 tổ chức 13 môn thi đấu Hội khỏe Phù Đổng thành phố.

- Chỉ đạo thực hiện: Ủy ban nhân dân thành phố.

- Đơn vị thực hiện: Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao.

- Công tác tổ chức:

+ Ban Chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng cấp thành phố: Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố làm Trưởng ban; Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo và Sở Văn hóa và Thể thao làm Phó Trưởng ban. Đại diện Ban Giám đốc các Sở Ngành có liên quan làm Ủy viên gồm: Sở Tài chính, Sở Y tế, Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông, Thành đoàn, Kho bạc nhà nước, Công an thành phố, Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố...

+ Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp thành phố do Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo làm Trưởng ban, Ban Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao làm Phó ban thường trực. Ban Tổ chức có nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch và điều lệ Hội khỏe Phù Đổng cấp thành phố;
- Xây dựng kế hoạch và dự toán kinh phí tham dự Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc;
- Tổ chức thi đấu khi có từ 05 đơn vị trở lên đăng ký tham dự trong 29 môn thể thao tổ chức tại Hội khỏe Phù Đổng cấp thành phố gồm: 16 môn thi đấu Hội khỏe Phù Đổng khu vực IV và vòng Chung kết toàn quốc và 13 môn thi đấu Hội khỏe Phù Đổng thành phố (Đính kèm Phụ lục 1 và 2).
- Tổ chức khen thưởng và trao giải sau khi kết thúc môn thi đấu;
- Tổ chức tổng kết khen thưởng Hội khỏe Phù Đổng cấp thành phố và kết hợp cùng Lễ xuất quân tham dự Hội khỏe Phù Đổng khu vực IV và vòng Chung kết toàn quốc.

III. ĐƠN VỊ VÀ ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Đơn vị tham gia: Đội đại biểu thể thao học sinh các quận, huyện.

2. Đối tượng tham gia Hội khỏe Phù Đổng

Các vận động viên tham gia thi đấu tại Hội khỏe Phù Đổng là học sinh đang sinh sống và học tập trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

2.1. Những học sinh đủ điều kiện tham gia Hội khỏe Phù Đổng

- Những học sinh (năm học 2019 - 2020) đang học tại các loại hình trường theo chương trình phổ thông, bao gồm: trường tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học, học sinh học tại Trung tâm giáo dục thường xuyên, các trường bô túc văn hóa và các loại hình học tập khác;

- Học sinh có đủ sức khỏe thi đấu môn thể thao mà học sinh đó đăng ký tham gia;

- Học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông có kết quả xếp loại học lực từ Trung Bình trở lên và hạnh kiểm Khá trở lên (*không áp dụng đối với học sinh tiểu học*).

2.2. Những học sinh không được tham gia Hội khỏe Phù Đổng

Học sinh là vận động viên các tuyển năng khiếu của thành phố đang được đào tạo tại các trung tâm đào tạo vận động viên thành phố, quốc gia và trường năng khiếu thể dục thể thao, trường phổ thông năng khiếu thể dục thể thao; học sinh đã tham gia các giải quốc gia về các môn thể thao; các học sinh đã đoạt huy chương vàng, huy chương bạc và huy chương đồng tại các giải trẻ quốc gia (từ U17 trở lên) của các môn thể thao do Tổng cục Thể dục Thể thao và các liên đoàn thể thao quốc gia tổ chức.

3. Quy định độ tuổi

3.1 Tiểu học

Từ lớp 1 đến 5, có năm sinh tối đa là năm 2009; Riêng một số môn được chia nhóm lớp theo quy định như sau:

- Nhóm lớp 1 đến 3: Có năm sinh tối đa là năm 2011;
- Nhóm lớp 4 đến 5: Có năm sinh tối đa là năm 2009.

3.2 Trung học cơ sở

Từ lớp 6 đến 9, có năm sinh tối đa là năm 2005; riêng một số môn được chia nhóm lớp theo quy định như sau:

- Nhóm lớp 6 đến 7: Có năm sinh tối đa là năm 2007;
- Nhóm lớp 8 đến 9: Có năm sinh tối đa là năm 2005.

3.3 Trung học phổ thông

Từ lớp 10 đến 12, có năm sinh tối đa là năm 2002.

3.4 Quy định chung

- Mỗi học sinh chỉ được đăng ký thi đấu cho 01 đơn vị, ở 01 cấp học và thi đấu 01 môn thể thao (không tính môn Kéo co);

- Học sinh học tại trường nằm trên địa bàn quận, huyện nào thì thi đấu theo các đội thể thao mang tên quận, huyện đó;

- Ở các nội dung thi đấu đôi, tiếp sức, đồng đội (sau đây gọi tắt là đội), thi các vận động viên thi đấu trong đội đó phải là học sinh của cùng quận, huyện;

- Học sinh ở cấp học và nhóm tuổi nào thi thi đấu ở cấp học và theo nhóm tuổi đó; Nếu quá tuổi theo quy định thì được phép thi đấu ở cấp học trên liền kề, nhưng không được vượt tuổi quy định của cấp học đó.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Hội khỏe Phù Đổng ở cấp nào sẽ do cấp đó chịu trách nhiệm toàn bộ từ công tác chuẩn bị cơ sở vật chất và huy động mọi nguồn kinh phí để tổ chức.

- Kinh phí tổ chức Hội khỏe Phù Đổng các cấp được đưa vào bối sung dự toán chi sự nghiệp của năm 2019 và 2020. Kinh phí tổ chức thi đấu hoặc tham dự của đội tuyển cấp nào do cấp đó chịu trách nhiệm bao gồm ngân sách Nhà nước, đóng góp của các tổ chức xã hội, các đơn vị kinh tế và các nguồn thu từ dịch vụ hoạt động thể dục thể thao;

- Sở Giáo dục và Đào tạo cùng Sở Văn hóa và Thể thao phối hợp Sở Tài chính xây dựng kế hoạch sử dụng kinh phí tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp thành phố;

- Đối với các quận, huyện đăng cai tổ chức một số môn ở vòng chung kết cấp thành phố sẽ chịu trách nhiệm đảm bảo điều kiện vật chất, sân bãi tổ chức phục vụ tại địa điểm thi đấu; Sở Văn hóa và Thể thao đảm nhận phần kinh phí chi cho công tác phục vụ chuyên môn, trang thiết bị chuyên dùng và giải thưởng.

V. TỔNG KẾT KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT

1. Tổng kết

Ban tổ chức Hội khỏe Phù Đổng thành phố sẽ tiến hành Lễ tổng kết kết hợp với Lễ xuất quân Hội khỏe Phù Đổng thành phố tham dự Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc (dự kiến tháng 6 năm 2020). Căn cứ vào kết quả thi đấu của các đơn vị tại Hội khỏe Phù Đổng cấp thành phố để tiến hành đánh giá, xếp hạng và tổ chức khen thưởng kết hợp với lễ xuất quân đoàn thể thao thành phố (dự kiến tháng 6 năm 2020).

2. Khen thưởng

Căn cứ vào kết quả thi đấu của từng cá nhân và tập thể các quận huyện, Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng thành phố khen thưởng như sau:

- Ban Tổ chức các môn sẽ trao huy chương, giấy chứng nhận thành tích và giải thưởng cho các giải cá nhân, giải đồng đội đoạt hạng 1, 2, 3;

- Ban Tổ chức sẽ tiến hành trao giải đồng hạng 3 cho nội dung thi đấu:

+ Đối với các môn cá nhân: có số lượng từ 08 cá nhân trở lên (trừ các môn thi đấu vòng tròn sép hạng, xác định thứ hạng chung cuộc dựa trên thời gian cụ thể...);

+ Đối với các môn tập thể: có số lượng từ 06 đơn vị trở lên (trừ các môn thi đấu vòng tròn xếp hạng);

- Ban Tổ chức sẽ trao giải toàn đoàn hạng 1, 2, 3 cho các đơn vị tham dự đủ các nội dung và đạt thành tích cao nhất xếp theo thứ tự vàng, bạc, đồng;

- Ban Thi đua khen thưởng thành phố sẽ khen thưởng như sau:

+ Tặng Bằng khen của Ủy ban nhân dân thành phố cho các cán bộ, thành viên Ban Tổ chức quận huyện đăng cai tổ chức các môn thể thao Hội khỏe Phù Đổng thành phố;

+ Tặng cờ thi đua cho các đơn vị quận, huyện dẫn đầu có thành tích xuất sắc (theo bảng tổng sắp huy chương sau khi kết thúc Hội khỏe Phù Đổng thành phố), như sau:

. Khối 12 quận: Khen thưởng 06 đơn vị dẫn đầu Trung tâm TDTT, Trung tâm VHTT;

. Khối 7 quận mới phát triển: Khen thưởng 03 đơn vị dẫn đầu Trung tâm TDTT, Trung tâm VHTT;

. Khối 5 huyện: Khen thưởng 02 đơn vị dẫn đầu Trung tâm TDTT, Trung tâm VHTT;

+ Khen thưởng khối Trường học:

. Tiểu học (24 trường): 12 khối quận, 7 khối quận mới, 5 khối huyện;

. THCS (24 trường): 12 khối quận, 7 khối quận mới, 5 khối huyện;

. THPT (24 trường): 12 khối quận, 7 khối quận mới, 5 khối huyện.

3. Kỷ luật:

Các cá nhân, đơn vị gian lận về đối tượng, hồ sơ đăng ký, vi phạm các quy định của Luật thi đấu hoặc có những hành vi phản thề thao sẽ bị xử lý kỷ luật theo các tiêu chí cụ thể trong Điều lệ.

VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao tham mưu, trình Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt và ban hành các văn bản tổ chức Hội khỏe Phù Đổng: Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Quyết định thành lập Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng thành phố. Quyết định tập huấn và thi đấu của các môn tham dự Hội khỏe Phù Đổng khu vực IV và vòng Chung kết toàn quốc và các văn bản liên quan khác;

- Chủ trì tổ chức các cuộc họp, hội nghị có liên quan đến việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng;

- Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng Lễ xuất quân và Lễ tổng kết khen thưởng;

- Chỉ đạo phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc 24 quận, huyện chuẩn bị tốt công tác tổ chức Hội khỏe Phù Đổng các cấp;
- Lập dự toán kinh phí cử lực lượng tham dự Hội khỏe Phù Đổng khu vực IV, vòng Chung kết toàn quốc tại Nam Định;
- Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao tuyển chọn lực lượng tham dự Hội khỏe Phù Đổng khu vực và vòng chung kết Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc;
- In giấy chứng nhận thành tích đối với các cá nhân, tập thể vận động viên đạt thành tích tốt trong Hội khỏe Phù Đổng cấp thành phố;
- Báo cáo tổng kết việc tham dự Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc và tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố tặng Bằng khen và tiền thưởng cho các cá nhân, tập thể đạt thành tích cao và có nhiều đóng góp cho thành công của Hội khỏe Phù Đổng.

2. Sở Văn hóa và Thể thao

- Phối hợp Sở Giáo dục và Đào tạo trong công tác tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp thành phố; ban hành kế hoạch, điều lệ Hội khỏe Phù Đổng năm học 2019 - 2020, chịu trách nhiệm rà soát, kiểm tra lực lượng đăng ký tham dự thi đấu Hội khỏe Phù Đổng cấp toàn quốc;
- Chỉ đạo các Liên đoàn Thể dục thể thao thành phố, các Trung tâm Thể dục Thể thao, Trung tâm Văn hóa và Thể thao, Nhà thi đấu, Câu lạc bộ thể thao quận, huyện, các bộ môn thể thao có trách nhiệm hỗ trợ Hội khỏe Phù Đổng các cấp và chuẩn bị tốt công tác tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp thành phố;
- Chịu trách nhiệm về chuyên môn trong công tác tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp thành phố và cung cấp lực lượng huấn luyện viên, vận động viên tham dự Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc.

3. Sở Tài chính

Thẩm định dự toán và hướng dẫn thanh quyết toán đúng quy định; trình Ủy ban nhân dân thành phố bổ sung kinh phí cho hoạt động Hội khỏe Phù Đổng năm 2019.

4. Sở Nội vụ

Tham mưu tăng Cờ thi đua, Bằng khen của Ủy ban nhân dân thành phố và tiền thưởng cho các cá nhân, tập thể đạt thành tích cao và có nhiều đóng góp trong Hội khỏe Phù Đổng cấp thành phố, khu vực và toàn quốc.

5. Công an thành phố

Có kế hoạch chỉ đạo Công an các quận huyện tăng cường công tác an ninh trật tự, điều tiết giao thông và đảm bảo an toàn trong thời gian diễn ra các hoạt động. Tăng cường công tác Phòng cháy và chữa cháy tại các địa điểm tổ chức Hội khỏe Phù Đổng các cấp của thành phố.

6. Sở Y tế

Có kế hoạch chỉ đạo các bệnh viện, Trung tâm Y tế quận, huyện tăng cường Y tế, bác sĩ trong việc khám sức khỏe cho học sinh tham dự giải và hỗ trợ Ban Tổ chức tại các khu vực diễn ra các hoạt động của Hội khỏe Phù Đổng.

7. Sở Thông tin và Truyền thông

Chỉ đạo các cơ quan báo chí và đài truyền hình, đài phát thanh có kế hoạch tuyên truyền các hoạt động trong thời gian tổ chức.

8. Tổng Công ty Điện lực thành phố

Có kế hoạch chỉ đạo các Công ty trực thuộc đảm bảo nguồn điện tại khu vực tổ chức trong thời gian diễn ra các hoạt động.

9. Ủy ban nhân dân các quận, huyện

Có kế hoạch chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Văn hóa - Thể thao, Trung tâm Thể dục thể thao thành lập Ban Tổ chức và triển khai công tác tổ chức các cấp trên địa bàn; chịu trách nhiệm cử đội đại biểu thể thao đại diện quận, huyện tham gia thi đấu các môn cấp thành phố; tăng cường đảm bảo an ninh, trật tự lòng lề đường, vệ sinh môi trường tại khu vực tổ chức trong thời gian diễn ra các hoạt động.

Đề nghị các đơn vị được phân công nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị báo cáo đơn vị thường trực (Sở Giáo dục và Đào tạo) để báo cáo, xin ý kiến Ủy ban nhân dân thành phố./.

Nơi nhận:

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- TTTU;
- TT HĐND.TP;
- TTUB: CT, các PCT;
- Văn phòng Thành ủy;
- Các Sở, ngành liên quan;
- UBND các quận, huyện;
- Các Liên đoàn, Hội, bộ môn Thể thao;
- VPUB: CPVP;
- Phòng VX, TH;
- Lưu: VT, (VX-VN). XP 24

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



Lê Thanh Liêm



Phụ lục 1

CÁC MÔN THI ĐẤU HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG KHU VỰC IV
VÀ VÒNG CHUNG KẾT TOÀN QUỐC

(Kết theo Kế hoạch số 3759/KH-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2019
của Ủy ban nhân dân thành phố)

| TT | Môn | Thời gian | Tháng | Năm | Địa điểm |
|----|-----------------|---------------------------------|-----------|------|---------------------------------------|
| 1 | Bóng rổ | Ngày 10 đến 31 | 10 | 2019 | NTĐ TDTT Phú Thọ |
| 2 | Đẩy gậy | Ngày 19, 20, 26, 27 | 10 | 2019 | TT TDTT Quận 11 |
| 3 | Bóng bàn | Ngày 02 đến 10 | 11 | 2019 | TT TDTT Hoa Lư |
| 4 | Kéo co | Ngày 02, 03, 09, 10 | 11 | 2019 | Trường NK TDTT Bình Chánh (dự kiến) |
| 5 | Cờ vua | Ngày 02 đến 17 | 11 | 2019 | TT TDTT Quận 1 |
| 6 | Cầu lông | Ngày 07 đến 19 | 11 | 2019 | TT TDTT Quận 7 |
| 7 | Đá cầu | Ngày 14 đến 24 | 11 | 2019 | TT TDTT Quận 6 |
| 8 | Điền kinh | Ngày 21 đến 24 | 11 | 2019 | TT TDTT Thông Nhất |
| 9 | Võ cổ truyền | Ngày 24 đến 27 | 11 | 2019 | TT TDTT Quận 7 |
| 10 | Bơi | Ngày 25 đến 30 | 11 | 2019 | CLB Bơi Lặn Phú Thọ |
| 11 | Taekwondo | Ngày 29,30/11 - Ngày 1,6,7,8/12 | 11,12 | 2019 | Trường chuyên NK TDTT Nguyễn Thị Định |
| 12 | Karatedo | Ngày 11 đến 15 | 12 | 2019 | NTĐ TDTT Phú Thọ |
| 13 | Bóng đá | Ngày 15/10 đến ngày 22/12 | 10,11, 12 | 2019 | <u>Thông báo sau</u> |
| 14 | Bóng chuyền | Ngày 18 đến 29 | 12 | 2019 | NTĐ TDTT Phú Thọ |
| 15 | Thể dục Aerobic | Ngày 28 đến 29 | 02 | 2020 | TT TDTT Quận 4 |
| 16 | Vovinam | Ngày 04 đến 11 | 03 | 2020 | NTĐ TDTT Phú Thọ |

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ



Phụ lục 2

CÁC MÔN THI ĐÁU HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG THÀNH PHỐ

(Kèm theo Kế hoạch số 375/KH-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2019
của Ủy ban nhân dân thành phố)

| TT | MÔN | Thời gian | Tháng | Năm | Địa điểm |
|----|-----------------|----------------------|----------|------------|---|
| 1 | Bóng ném | Ngày 20/10 đến 17/11 | 10,11 | 2019 | Quận 6, Quận 10 và quận Bình Thạnh |
| 2 | Futsal | Ngày 02/11 đến 18/01 | 11,12,01 | 2019, 2020 | NTĐ Thái Sơn Nam và trường chuyên NK TDTT Nguyễn Thị Định |
| 3 | Petanque | Từ 01-12 | 12 | 2019 | CVH lao động TPHCM |
| 4 | Việt dã | Ngày 21 | 12 | 2019 | Q.1, Q.2 và Q.Phú Nhuận |
| 5 | Bắn súng | Ngày 22 đến 29 | 12 | 2019 | TT TDTT quận Bình Thạnh |
| 6 | Judo | Ngày 03 đến 05 | 01 | 2020 | TT VHTT quận Tân Bình |
| 7 | Pencak Silat | Ngày 03 đến 08 | 01 | 2020 | Trường ĐHSP TDTT Nguyễn Trãi |
| 8 | Thể dục cổ động | Ngày 28 đến 29 | 02 | 2020 | TT TDTT Quận 4 |
| 9 | Quần vợt | Ngày 12 đến 18 | 01 | 2020 | Câu lạc bộ Quần vợt Phú Thọ |
| 10 | Cử tạ | Ngày 20 đến 22 | 02 | 2020 | NTĐ TDTT Phú Thọ |
| 11 | Cầu mây | Ngày 04 đến 15 | 03 | 2020 | TT TDTT Quận 6 |
| 12 | Wushu | Ngày 25 đến 28 | 03 | 2020 | Nhà tập luyện TDTT Phú Thọ |
| 13 | Cờ tướng | Ngày 04 -19 | 01 | 2020 | TT TDTT Quận 1 |

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ